INDICAÇÃO Nº
1867
, DE  2004

Indico, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a adoção das medidas necessárias visando a instalação de um aparelho telefônico público no Km 277 (antigo Km 60) da Rodovia SP 055.

JUSTIFICATIVA

O Km 277 da Rodovia SP 055, antigo Km 60 da Rodovia Pedro Taques, é um ponto da rodovia onde um grande número de moradores da região afluem ao local. A solicitação da comunidade é que se instale ali um aparelho telefônico público que possa atender a esse contingente. É necessária uma providência para atender a essa demanda por esse equipamento, o que pode ocorrer através do entendimento entre as concessionárias dos serviços envolvidos e o Governo do Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Fausto Figueira - PT

SPL - Código de Originalidade: 534053 290904 1243